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TEMEL GÖSTERGELER 

 

Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar: 

ADB, APEC, APT, ARF, ASEAN, CICA (Gözlemci), CP, EAS, FAO, G-77, IAEA, IBRD, ICAO, ICRM, IDA, 

IFAD, IFC, IFRCS, ILO, IMF, IMO, IMSO, Interpol, IOC, IOM, IPU, ISO, ITSO, ITU, MIGA, NAM, OIF, 

OPCW, UN, UNCTAD, UNESCO, UNIDO, UN,WTO, UPU, WCO, WFTU, WHO, WIPO, WMO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resmi Adı 
Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli 
Tek Parti Yönetimi 

Nüfus (Milyon) 100.345.000 (2023, IMF ) 

Yüzölçümü 
331.051 Km²   

Dil Vietnamca 

Başkent 
Hanoi 

 
GSYİH ( Milyon $ ) 

449.094 (2023, IMF) 

 
KBGSYİH ( $ ) 

4.476 (2023, IMF) 

 
Büyüme Oranı ( % ) 

5,76 ( 2023, IMF) 

Para Birimi Dong (VND) 
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SWOT ANALİZİ 

 

 
GÜÇLÜ YÖNLER 

 
- Siyasi İstikrar 
- Genç-Dinamik Nüfus ve Ucuz İşgücü 
- Hızlı Ekonomik Büyüme ve Şehirleşme 

 
ZAYIF YÖNLER 

 
- Ülkemiz Hakkındaki Farkındalık 
- Ağır Bürokrasi ve İş Yapma Kültürü  
- Altyapı Eksiklikleri 
- Kalifiye Olmayan İşgücü 

 
FIRSATLAR 

 
- Tüketim Toplumu 
- E-Ticaret Kullanımı 
- Yaygın STA Ağı 
- THY’nin Doğrudan Uçuşları 
- Yabancı Yatırıma İhtiyaç 

 
TEHDİTLER 

 
- İthalatta Çin’e Bağımlılık 
- Asya-Pasifik Ülkelerinin Pazarda 

Hâkimiyeti 
- Küresel Salgın ve Doğal Afetler 
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GENEL BİLGİLER 

Coğrafi konum: 

Güneydoğu Asya’da Çinhindi Yarımadasının doğu kesiminde yer alan Vietnam, kuzeyde Çin Halk 

Cumhuriyeti, batıda Laos, Kamboçya ve Tayland Körfezi, güney ve doğuda Güney Çin Denizi ve Tonkin 

Körfezi ile çevrilidir. 3,444 km sahil şeridi olan Vietnam’ın Kamboçya ile 1,228 km, Çin ile 1,281 km ve 

Laos ile 2,130 km sınırı bulunmaktadır.   

Ülkenin güney ve kuzey kesiminde alçak ve düz deltalar, orta kısımda dağlık araziler, kuzey ve 

kuzeybatıda tepelikler ve dağlar yer alır. Ülkenin güneyinde tropikal, kuzeyinde ise musonal iklim tipi 

hakimdir. Ülkede yıl boyunca ortalama sıcaklık 20°C civarındadır. Güney Vietnam’da yılda iki mevsim 

yaşanmakta olup, Kasım ve Nisan arası serin ve kuru. Mayıs ve Ekim ayları arasında ise sıcak ve 

yağmurlu bir iklim hakimdir. İki mevsim arasındaki sıcaklık farkı ise sadece 3°C civarındadır. Kuzey 

Vietnam’da ise dört ayrı mevsim yaşanmaktadır.   

Vietnam’ın en büyük iki şehri Hanoi ve Ho Chi Minh City kuzeyde ve güneydeki iki büyük nehir 

deltasında yerleşiktir. Ülkenin siyasi başkenti olan Hanoi. Kuzeyde Red River deltasında, ekonomik ve 

ticari başkenti olarak kabul edilen Ho Chi Minh City ise güneyde Mekong River deltasında 

bulunmaktadır.   

Siyasi ve İdari Yapı: 

Vietnam’da 58 eyalet ve bu eyaletler ile aynı statüde olan 5 şehir idaresine sahip merkezi yönetim 

birimi vardır.   

Eyaletler: An Giang, Bac Giang, Bac Kan, Bac Lieu, Bac Ninh, Ba Ria-Vung Tau, Ben Tre, Binh Dinh, Binh 

Duong, Binh Phuoc, Binh Thuan, Ca Mau, Cao Bang, Dac Lak, Dac Nong, Dien Bien, Dong Nai, Dong 

Thap, Gia Lai, Ha Giang, Ha Nam, Ha Tinh, Hai Duong, Hau Giang, Hoa Binh, Hung Yen, Khanh Hoa, Kien 

Giang, Kon Tum, Lai Chau, Lam Dong, Lang Son, Lao Cai, Long An, Nam Dinh, Nghe An, Ninh Binh, Ninh 

Thuan, Phu Tho, Phu Yen, Quang Binh, Quang Nam, Quang Ngai, Quang Ninh, Quang Tri, Soc Trang, 

Son La, Tay Ninh, Thai Binh, Thai Nguyen, Thanh Hoa, Thua Thien-Hue, Tien Giang, Tra Vinh, Tuyen 

Quang, Vinh Long, Vinh Phuc ve Yen Bai.    

Şehir idaresine sahip merkezi yönetim birimleri: Can Tho, Da Nang, Ha Noi, Hai Phong, Ho Chi Minh 

City.  Hükümetin planlarına göre, 2030 yılında Bac Ninh, Thua Thien-Hue ve Khanh Hoa’ nın şehir idaresi 

statüsüne dönüştürülmesi beklenmektedir.   

Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti, Vietnam Komünist Partisi’nin büyük bir ağırlığa sahip olduğu merkezi 

bir sistem ile yönetilmektedir. Komünist Parti’nin yanı sıra, en önemli icra görevi devlet başkanı ve 

başbakana verilmiştir. Devlet başkanı, silahlı kuvvetlerin başkomutanı ve ulusal savunma ve güvenlik 

konseyi başkanı olarak önemli yetkilere sahiptir. Başbakan ise hükümetin işleyişinden sorumludur.    

Anayasaya göre Ulusal Meclis yasama yetkisine sahip olan tek yetkili kurumdur. 500 milletvekili olan 

Ulusal Meclis’e üyeler 5 yılda bir yapılan genel secimler ile seçilmektedir.   

Başbakan, devlet başkanı tarafından, Ulusal Meclis üyeleri arasından atanır. Başbakan yardımcıları 

başbakan tarafından yine Ulusal Meclis üyeleri arasından atanır ve hem başbakan hem de başbakan 

yardımcıları Ulusal Meclis tarafından onaylanır.    
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Kabine üyeleri başbakanın önerisi ile devlet başkanı tarafından atanır ve Ulusal Meclis tarafından 

onaylanır.    

Vietnam’ın en yüksek yargı mercii “Supreme People's  Court of Vietnam’dır ve üyeleri Ulusal Meclis 

tarafından seçilmektedir. Mahkeme başkanı devlet başkanı’nın önerisi ile 5 yıllığına Ulusal Meclis 

tarafından seçilir ve Ulusal Meclis’e karşı sorumludur. 

Nüfus Özellikleri:  
2022 yılında 99 milyon kişi ile dünyada 15. sırada yer alan Vietnam nüfusunun 2027 yılında 103 milyon 
kişi olacağı tahmin edilmektedir. Nüfusun %35 şehirde, %75 kırsal alanda yaşamaktadır. Nüfus ülkenin 
iki büyük pirinç üretim deltasında (Kuzeyde Kızıl Nehir, Güneyde Mekong) ve yoğunlaşmıştır. 
 
Ülkede okuma yazma oranı oldukça yüksektir. 15 yaş ve üzeri nüfusun okuma yazma oranı %93,5 olup, 
kadın nüfusta bu oran %91,3, erkek nüfusta ise % 95,8’dir. Son yıllarda önemli artışlar olsa da, ülkede 
yüksek okul ya da üniversite eğitimine sahip nüfus oldukça azdır. Ayrıca çalışabilir işgücünün yaklaşık 
%80’i vasıfsız kişilerden oluşmaktadır. 
 
Vietnam’da 54 ayrı etnik grup yaşamaktadır. Nüfusun %88’ini Viet ve Kihn adı verilen etnik grup 
oluşturmakta olup, çoğunlukla ülkenin alçak kesimlerinde yaşamaktadırlar. Diğer etnik gruplar ise 
(yaklaşık 5,5 milyon kişi) ülkenin yüksek ve dağlık kesiminde yerleşiktirler. 
 
Doğal Kaynaklar ve Çevre: 
Vietnam maden ve mineraller açısından oldukça zengin kaynaklara sahiptir. Tespit edilen petrol 

rezervleri yaklaşık 270 milyon ton civarındadır. Vietnam’ın toplamda tespit edilen doğalgaz rezervi ise 

yaklaşık olarak 360 milyar metreküptür. Kömür bakımından zengin olan Quang Ninh bölgesindeki 

kömür rezervi ise 8 milyar ton civarındadır. Vietnam yaklaşık 8 milyar ton işlenmemiş boksit rezervi ile 

dünyada üçüncü sırada olup, ayrıca zengin demir yatakları ile bakır, altın, değerli taşlar, kromat, granit 

ve mermer gibi kaynaklara da sahiptir.    

2021 yılında 4 milyar varil kanıtlanmış ham petrol rezervine sahip Vietnam, 89 ülke arasında 24. 

sıradadır.  204 bin varil/günlük ham petrol üretimi ile 117 ülke arasında 34. sırada,  25 trilyon feet3 

kanıtlanmış doğalgaz rezervine sahip Vietnam, 92 ülke arasında 26. sıradadır.   

2020 yılında ise 298 milyar feet3'lük doğalgaz üretimi ile 95 ülke arasında 45. Sırada yer almaktadır.    

Vietnam’ın tarıma elverişli arazisi oldukça az (0,08 hektar/kişi) olmasına rağmen bu araziler son derece 

verimlidir. Ekilebilir arazinin %82’sinde pirinç tarımı yapılmaktadır. Bu verimli araziler sayesinde 

Vietnam dünyanın en çok pirinç üreten ve ihraç eden ülkelerinden biri konumundadır. Bunun yanında, 

kahve, kauçuk, çay, karabiber, kaju fıstığı, soya fasulyesi, şeker kamışı ve muz Vietnam’ın ürettiği diğer 

başlıca tarım ürünleridir. Uzun bir sahil şeridine sahip olması nedeniyle, ülkede kıyı balıkçılığı da oldukça 

gelişmiş olup 2020 yılı üretimi yaklaşık 8.5 milyon ton olmuştur. 

 

 

 

 

 

 



 

 
6 

 

 

GENEL EKONOMİK DURUM 

Temel Ekonomik Göstergeler: 

 

Kaynak: IMF (*) Tahmini Veriler 

Vietnam, özellikle savaş sonrasında, ekonomisinde ve uluslararası sisteme entegrasyonunda önemli 

aşamalar kaydetmiştir. 1986 yılında Komünist Parti’nin 6, kongresinde kabul edilen ekonomik değişim 

(Doi Moi) politikası ile özel sektörün desteklenmesi kararı alınmış ve bu yönde politikalar geliştirilmiştir.  

Vietnam dünyada en yüksek büyüme oranına sahip ülkelerden biridir.  

Ekonomi Politikaları:   

Vietnam’ın 2001 yılında ASEAN Serbest Ticaret Anlaşması’na iştiraki ve 2007 yılında DTÖ üyesi olması 

ülkenin ekonomik ve ticari rejiminde önemli değişikliklere neden olmuştur. DTÖ üyeliği, Vietnam’ın dış 

ticaret sisteminin daha liberalleşmesine, dış pazarlara giriş imkânlarının kolaylaşmasına ve bu sayede 

özellikle tekstil, hazır giyim, ayakkabı ve elektronik cihaz ihracatının artmasına neden olmuştur. Ayrıca 

ülke doğrudan yabancı sermaye yatırımları bakımından daha cazip hale gelmiştir. Bununla birlikte DTÖ 

üyeliği, fikri mülkiyet haklarının korunması, kamu iktisadi teşekküllerinin özelleştirilmesi gibi konularda 

yasal düzenlemeler yapma zorunluluğunu getirmiştir.    

İhracat, Vietnam'ın GSYİH'sına giderek daha önemli bir katkı oluşturmaktadır ve endüstriyel üretim, 

tekstil, elektronik ve deniz ürünleri üretimi gibi belirli sektörler hızla büyümektedir. Öte yandan düşük 

döviz rezervleri nedeniyle ülke ekonomisi dış şoklara daha açık ve fiyat dalgalanmaları bakımından 

kırılganlığını sürdürmektedir. Aynı şekilde iç piyasanın uluslararası rekabete açılması, ülkedeki 

KOBİ’lerin zayıf ve rekabetçi olmayan yapıları nedeniyle varlıklarını sürdürmelerinde zorluklara neden 

olmaktadır. 

Ekonomik Performans: 

  2023 yılında cari fiyatlara göre, 449 milyar dolar olacağı tahmin edilen GSYİH’nın 2024 yılında  498 

milyar dolar olması beklenmektedir. (IMF-2023)   

Vietnam, cari fiyatlara göre, 2023 yılı itibariyle 196 ülke arasında dünyanın 34. büyük ekonomisidir. 

[ABD 1. ( 27 trilyon dolar), Türkiye 19. ( 1 trilyon dolar)] (IMF-2023)   
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2023 yılında sabit fiyatlara göre %5,8 oranında artması beklenen GSYİH’nin, 2024 yılında %6,9 oranında 

artacağı tahmin edilmektedir. (IMF-2023)   

Cari fiyatlara göre Vietnam, 2023 yılında 4 476 dolarlık kişi başına düşen milli gelir ile dünyada 120. 

sırada yer almaktadır. [Lüksemburg 1. ( 132 372 $), Türkiye 75. ( 11 932 $)] (IMF-2023)  

2023 yılında % 5 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 2024 yılında %4,3 

olacağı tahmin edilmektedir. (IMF-2023)   

Çeşitlendirilmiş ticaret yapısı, artan ücretler ve iç tüketim Vietnam'ın ekonomik büyümesinin bel 

kemiğidir. Bununla birlikte, işgücü maliyetleri rekabetçi olmaya devam ediyor ve bu da ülkeye yabancı 

yatırımları çekmeye yardımcı olmaktadır. Ekonomik zorluklar arasında altyapı eksikliği, iş ortamı 

eksiklikleri, bekleyen kamu sektörü reformları, artan eşitsizlik ve zayıf bir bankacılık sistemi yer 

almaktadır.   

DIŞ TİCARET 

 

Kaynak: Trademap 

Başlıca Ürünler İtibarıyla İhracatı: 

 

Kaynak: Trademap 
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Başlıca Ürünler İtibariyle İthalatı: 

 

Başlıca Ülkeler İtibariyle İhracatı: 

 

Kaynak: Trademap 
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Başlıca Ülkeler İtibariyle İthalatı: 

 

DOĞRUDAN YABANCI YATIRIMLAR 

 

Kaynak: EIU(*) Tahmini Veriler 

Vietnam, 2021 yılında 16 milyar dolar ile doğrudan yabancı yatırım çeken ülkeler arasında 26. sıradadır. 

[ABD 367 milyar dolar ile 1. Türkiye 13 milyar dolar ile 29. (UNCTAD-2023)]   

2019-2021 döneminde toplam doğrudan yabancı yatırım miktarı 48 milyar dolar olan Vietnam, 2021 

yılında 193 milyar dolarlık toplam yabancı sermaye stoğu ile dünyada 36. sıradadır. [ABD 14 trilyon 

dolar ile 1. Türkiye 121 milyar dolar ile 46. (UNCTAD-2023)]   

2023 yılı ekonomik serbestlik endeksine göre Vietnam, dünyada 176 ülke arasında 72. sıradadır. 

(Singapur 1. Türkiye 104.) (The Heritage Foundation-2023)   

Küresel rekabetçilik açısından 2019 yılı verilerine göre dünyadaki 141 ülke arasında Vietnam 67. 

sıradadır. (Singapur 1. Türkiye 61.) (World Economic Forum-2023)   

TÜRKİYE İLE TİCARET 

Genel Durum 

2021 yılında ülkeye ihracatımız 337 milyon dolar olup, ithalatımız ise 1.573 milyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. 
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TÜRKİYE İLE TİCARET: 

 

Kaynak: Trademap 

Başlıca Ürünler İtibarıyla İhracatı: 
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Başlıca Ürünler İtibariyle İthalatı: 

 

 

KOCAELİ’ NİN VİETNAM İLE TİCARETİ: 

2020 yılından başlayarak ilimiz Kocaeli ile Vietnam arasında yapılan ticaret incelendiğinde Kocaeli’nin 
her zaman eksi veren taraf olduğu gözlemlenmektedir. 
 
 

 

 
Yıl 

 
İl 

 
Ülke 

 
İhracat $ 

 
İthalat $ 

 
Hacim $ 

 
Denge $ 

2020 Kocaeli Vietnam 25.207.622 37.100.016 62.307.638 
 

-11.892.394 
 

2021 Kocaeli Vietnam 18.779.004 90.678.346 109.457.350 -71.879.342 

2022 Kocaeli Vietnam 22.185.777 121.672.990 143.858.767   -99.487.213 

2023 Kocaeli Vietnam 7.402.297 127.237.912 134.640.209 
 

-119.835.615 
 

 
YARARLI ADRESLER: 
 
Hanoi Büyükelçiliği 
Büyükelçi: Haldun Tekneci 
Adres: Ly Thuong Kiet Str. 44B, Hanoi Central Office Building 14th floor, Hanoi-VIETNAM 
Tel: +84 243 822 24 60 (santral) 
Nöbetçi/Acil Durum: +84 782 443 858 
E-mail: embassy.hanoi@mfa.gov.tr 
 
 

mailto:embassy.hanoi@mfa.gov.tr
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KAYNAKÇA: 

Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi: www.ekonomi.gov.tr 
Türkiye İstatistik Kurumu: www.tuik.gov.tr 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK): www.deik.org.t 

IMFCEF: www.cef.imf.org 

Coface Economic Studies: www.coface.com 
TradeMap: www.trademap.org 
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